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                                                                         MARDİN

Konu: Süryaniler’in tapu ve kadastro çalışmalarında maruz kaldıkları haksızlıklar ve kimi 
devlet görevlilerinin yasadışı uygulamaları.

Sayın Vali,

Mardin  İli  sınırları  dahilindeki  Süryani  köyleri,  tapu  ve  kadastro  çalışmaları  sırasında 
çalışmayı  yürüten  bazı  devlet  görevlilerinin   ve  memurlarının  alenen  yasalara  zıt 
uygulamalarının mağduru olarak bizlere danışıp konunun bilgilerinize sunulmasını arz ettiler. 
Kimi Süryani köyleri, benzer uygulamaların mağduru olarak hukuki yollara başvururken, bir 
çoğu da yoğun çevre baskısına maruz kalarak; yasal haklarını  aramaktan çekinmektedirler. 
Sayıları  oldukça  azalan  Süryaniler’in  bu  tür  uygulamalarla  korkutulması  ve  haklarını 
aramaktan caydırılması,  21. yüzyılda  bir   hukuk devletinin ve özellikle  bölgesinde sürekli 
önem kazanan güçlü bir Türkiye Cumhuriyeti´nin  göz yumacağı bir uygulama olmamalıdır. 

Almanya Süryani  Federasyonu olarak Türkiye´nin,  özellikle  de AKP hükümetinin iktidara 
gelmesi  ve  rasyonel  icraatları  sayesinde;  AB’ye  girme  yolunda  kararlılıkla  ilerleme 
sağlandığını ilgi ve memnuniyetle  takip ediyoruz. Etnik ve dini alt kimlikle ilgili açılım ve 
reformların  yanısıra,  komşu  ülkelerle  uzlaşmacı  bir  tutum  sayesinde  sağlanan  dostane 
ilişkiler, ülkemizin çağdaşlaşmasını ve demokrasimizin olgunlaşma sürecinde yol katetmesini 
sağlamaktadır.  Ancak  bunların  yanında  aşağıda  sıralayacağımız,  vatandaşlık  ve  insan 
haklarını  yok sayan bazı  gelişmelerin  bu sürece gölge düşürdügünü ve hatta  zarar  verdiği 
kanısındayız. 

1. Alagöz (Süryanice adıyla Beth-Kustan) Köyü: Mardin İli  Midyat  Ilçesi´ne  bağlı 
olan Algöz Köyü sınır tespiti çalışmaları kapsamında,  sınırların  komşu Sümer Köyü 
lehine  genişletilmesiyle  Süryani  Algözlüler  asırlardır  kendilerine  ait  toprakları 
kaybettiler. Aynı çalışmalar kapsamında sınırların komşu  Kısmetli Köyü´nün lehine 
genişletilmesi ile de Süryani Algözlülerin toprakları Kısmetli köyüne verildi. Bu da 
Süryaniler’e  ait  araziler  hakkında  kendisine  belgeler  sunulmasına  rağmen,   2005 
yılının  Temmuz-Aralık  ayları  arasında  kadastro  çalışmalarını  yürüten  Ali  Çelik 
adındaki  tapu  ve  kadastro  görevlisinin,  rüşvet  talebinin  Süryaniler  tarafından 
karşılanmamasından dolayı; Alagöz Süryaniler’inin topraklarını çevre Kürt köylerinin 
kaydına  geçirmiştir.  Adı  geçen  devlet  görevlisi,  bununla  da  yetinmeyip  Alagöz 
Köyünün hektarlarca arazisini,  ormanlik arazi olarak kaydedip hazineye aktarmıştır. 
Kendisinin hukuk dışı uygulamalarından  usanan Alagözlü Süryaniler; Midyat Sulh 
Mahkemesine  başvurup   05.05.2009  tarihinde  hazineye  karşı  açtıkları  davayı 
kazanmakla,  haklı  olduklarını  ispatladılar.  (  Midyat  Sulh  Mahkemesi:  Celse  No.5 
Esas No. 2008/35 Hakim Öznur Demiralay).
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2. Çatalçam  (Dayro  Daslibo)  Köyü: Çatalçam  Köyü  Mardin  İli  Dargeçit  İlcesi´ne 
baglıdır. Çatalcam Köyüne ve dolayısıyla Süryanilere ait Kaniya Delava Mezrası ise 
Batman´ın il olması ve Gergüş İlcesinin Batman´a bağlanması ile, adı geçen Mezra 
Gercüş  sınırları  içerisinde  kalarak  Batman  İline  bağlanmıştır.  Mezranın  tüm 
arazilerinin Süryani Çatalçamlılar’a ait olduğunu belgeleyen evrakların kendisine ve 
beraberindeki görevlilere sunulmasına rağmen, tapu ve kadastro görevlisi  Muhittin 
Mungan; arazileri  komşu  Yakıtlı  Köyü doğumlu  bireylerin  üzerine  kaydetmiştir. 
Konunun  defalarca  Mardin  ve  Batman  Valilerine,  Gercüş  ve  Dargeçit 
Kaymakamlarına  ve  hatta  makamınıza  dahi  intikal  edilmesine  rağmen;  uygulama 
henüz  değişmemiştir.  Dargeçit  Kaymakamlığının  gelişmeler  hakkında  detaylı  bir 
şekilde  bilgilendirildiği  bu  dava,  Çatalçam  Süryanilerinin  vekili  olarak  Diyarbakır 
Barosu avukatlarından Sayın Sadık Başar Gür tarafından takip edilmektedir. Üstelik 
Kendi topraklarından olan Çatalçam´lı Süryaniler tehditlerle sindirilmeye çalışılarak; 
haklı davalarından caydırılmaya çalışılıyorlar.   

3. Üçköy  (Arkah)  Köyü: Üçköy Mardin  İli  Nusaybin  Ilçesine  bağlıdır.  Şubat  2008 
tarihinde yürütülen tapu ve kadastro çalışmaları esnasında köy arazisinin 3/2’si hatalı 
bir şekilde kayıt  edilmiştir.  Köy arazisinin önemli bir miktari  ise, yine hazine malı 
olarak  kayda  geçmiştir.  Yapılan  hatalarin  telafisi,  arazi  değerinden  daha  masraflı 
olacağından  dolayı;  yargı  yoluna  henüz  başvurulmamıştır.  Üçköylü  Süryaniler’in 
bugüne kadar yaptığı itiraz ve başvurular ise, ne yazık ki  henüz dikkate alınmamıştır.

4. Gülgöze (Aynvardo) Köyü: Mardin İli Midyat İlçesine bağlı Gülgöze Köyü sakinleri, 
tapu ve kadastro çalışmaları esnasında yapılan hataların giderilmesi için, arazilerinin 
değerinden daha fazlasını harcamak zorunda bırakılmışlardır. 

5. Bagok Dağı (Tur Izlo ) yöresi:  Mardin İli  Nusaybin İlçesine bağlı yörede bulunan 
Güzelsu (Hbob),  Dibek (Beth Debe),  Sarıköy (Sare),  Dağiçi (Harabemişka),  Üçyol 
(Sederi) ve Taşköy (Arbo) köyleri,  tapu ve kadastro işlemleri esnasında yukarıda izah 
edilen uygulamaların  benzeriyle  karşı  karşıya  bırakıldılar.  Söz konusu uygulamalar 
maalesef  Tur  Abdın  bölgesinde  çok  sayıda  Süryani  köyünün  gündemini  meşgul 
etmektedir.

Ülkemizin   çağdaşlaşma   prosedüründe,  AKP  iktidarında  başlatılan  Demokratik  Açılım 
sürecinde;  demokrasimizin  olgunlaşabilmesi  ve  hukukun  işleyebilmesi   için,  kamu 
görevlilerinin,  din,  dil  ve  ırk  ayrımı  yapmaksızın;  tüm  vatandaşlara  aynı  mesafede 
yaklaşmaları  gerekmektedir.  Söz  konusu  uygulamalarla,  Süryani  vatandaşların  haklarını 
aramaktan  caydırılması  ve  topraklarının  gaspedilmesi;  kesinlikle  kabul  edilemez.  Kamu 
görevlilerinin  ve  yöre  halkının,  mülkiyet  hakkının  saygınlığına  ve  hukuk  devletinin 
işlevselliği konusunda; daha hasas yaklaşmaları sağlanmalıdır.
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Sayın Vali,

Süryaniler Türkiye´nin kültür mozaiğinde eksik olmaması gereken ve yeri doldurulamaz olan 
Anadolu tarihinin en eski renklerinden birini temsil etmektedirler. Ülkenin coğrafik dokusuna, 
kültürüne ve tarihine verdikleri benzersiz katkı, söz konusu haksız uygulamalarla ufak tefek 
hesaplara  kurban  edilmesin  ve  kalan  Süryaniler  de  kendi  anavatanları  olan  Türkiye’den 
göçertilmesinler. Türkiye´nin demokratikleşme sürecinin sekteye uğramaması ve bilakis bu 
sürece katkıda bulunmak amacıyla,  sorunlarımızı zatı alinize intikal etmekte yarar gördük. 
Gereken işlemlerin yapılmasını arz ediyoruz.

Saygılarımızla Almanya, 
07.12.2009

Saliba Joseph 
Almanya Süryani Federasyonu adına 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Not: Bu dilekçenin bir örneği İçişleri Bakanlığına gönderilmiştir.
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